

گزارش آکسیون جهانی «او نه!» در اعتراض به نامزدی «ژایر بولسونارو» برای ریاست جمهوری برزیل شنبه ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۹ - بروکسل



امروز شنبه ۲۹ سپتامبر ۲۰۱۸ به فراخوان فعالین جنبش زنان و جنبش LGBTQ در برزیل قرار بود یک آکسیون سراسری در اکثریت کشورهای جهان علیه «بولسونارو» برگزار شود. در بلژیک هم با شعار «زنان در بلژیک علیه بولسونارو متحد شوید!» (Mulheres Unidas na Bélgica contra Bolsonaro) فراخوانی داده شده بود که ما فعالین سازمان زنان هشت مارس و کارزار زنان نیز در همبستگی در این آکسیون شرکت کردیم. این آکسیون که در اکثر کشورهای اروپایی و برزیل برگزار می‌شد انرژی و همبستگی زیادی در بین زنان ایجاد کرده بود. بیشتر فعالین رادیکال جنبش زنان و برخی از فعالین سیاسی در این آکسیون شرکت داشتند. زنانی از جنبش پر قدرت زنان آرژانتین، زنان بلژیکی و ... تلاش داشتند در سازمان‌دهی این آکسیون به زنان برزیلی که برای اولین بار در بلژیک آکسیون برگزار می‌کردند کمک کنند. یکی تشرتهایی با شعار اصلی این تظاهرات «نه او!» (#Elenão) را توزیع می‌کرد و دیگری پرچم را رنگ می‌کرد، زن دیگری بیانه‌ها را به زبان‌های فرانسه و پرتغالی پخش می‌کرد اما هیچ‌کدام از این زبان‌ها را نمی‌دانست هر کس گوشه‌ای از کار را گرفت و آکسیون با حضور جمعیت مناسبی شروع شد.

تظاهرکننده‌گان تلاش داشتند سیاست‌های فاشیستی «ژایر بولسونارو» که برای ریاست‌جمهوری کاندید شده است، به هر شکلی افشا کنند. جنایت‌کار شناخته شده‌ای که نامزد پیشتاز در انتخابات ریاست جمهوری برزیل است؛ کسی که با وقاحت از گرایش راست افراطی دفاع می‌کند؛ و سیاه‌پوستان، بومیان آمریکا، LGBTQ و فعالین حقوق زنان را خوار و خفیف می‌شمارد. او از طرفداران سیاست‌های خصوصی‌سازی و قطع خدمات بهداشتی، آموزشی و عمومی است؛ همچنین وعده‌ی افزایش مالیات اقشار کم‌درآمد و کاهش مالیات ثروتمندان را در کارنامه‌ی انتخاباتی خود دارد. او اذعان کرده است که کاری برای اختلاف دست‌مزد بین زنان و مردان نمی‌توان کرد. بولسونارو یکی از نویسندگان لایحه‌ای است که معتقد است نیازی نیست سیستم بهداشت عمومی به زنانی که قربانی آزارهای جنسی هستند، خدماتی ارائه کند. وی با توجیه کاهش نرخ بیکاری، به قانون اصلاح کار نیز رأی داده است؛ قانونی که کار زنان، به‌ویژه زنان سیاه‌پوست را در محیط‌های ناسالم مجاز می‌شمارد.

جمعیت حاضر در محل با شور و شوق شعار «نه به فاشیسم!»، «نه به راسیسم!»، «نه به مچیسیم!»، «نه به سکسیسم!»، «نه به او!» را به زبان پرتغالی تکرار می‌کرد و حاضرین تلاش داشتند این صدا را تقویت کنند. حضور خانواده‌ها، دختران جوان و کودکان چشمگیر بود و موسیقی زنده‌ی برزیلی که در بین شعارها اجرا می‌شد جمعیت را به هیجان می‌آورد و رهگذاران با کنجکاو و هیجان نزدیک شده و جوای ماجرا می‌شدند؛ چون این آکسیون در مرکز شهر بروکسل (پلاس دو لامونه) برگزار شده بود و هوای خوب هم رهگذاران را ترغیب به ماندن می‌کرد.

ما هم که با شعارهایی علیه فاشیسم، در همبستگی جهانی و علیه خشونت بر زنان و با تشرتهایی که شعار «اگر زنان رها نباشند هیچ‌کس رها نیست!»، «بدون مبارزه‌ی انقلابی زنان هیچ تغییری امکان‌پذیر نیست!» حاضر بودیم:



• منطقه‌ی بدون فاشیسم، بدون راسیسم، سکسیسم، بیگانه‌هراسی، هم‌جنس‌گراهراسی، اسلام‌هراسی، نفرت از مسلمان، انکار علم، یهودی‌ستیزی، فاشیسم!

• بدن من حق من است، نه هیچ مذهب، نه هیچ دولت و نه هیچ فردی!

• با هم به خشونت علیه زنان پایان خواهیم داد!

• زنده‌باد همبستگی جهانی!

چون تعداد شعارهای سیاسی کم بود این شعارها بسیار مورد توجه رسانه‌ها و افراد قرار می‌گرفت و همه از ما دلیل آوردن این شعارها را سوال می‌کردند ما هم با پخش بیانیه‌های دعوت به راهپیمایی کارزار در سال ۲۰۱۹ توضیح می‌دادیم که زنان ایرانی هستیم و در حال برگزاری چنین کارزاری و ضمن همبستگی با مبارزات شما از شما می‌خواهیم کنار زنان و مردم ایران بایستید و از وضعیت مردم ایران و تضادها با آمریکا می‌گفتیم و ... اکثریت مشتاق دانستن بودند و با روی گشاده اعلام همبستگی می‌کردند. زنی برزیلی بعد از دیدن شعارهای مان گفت: بیانیه‌ها را بدهید پخش کنم، گفتیم بیانیه‌های این آکسیون نیست. گفت: «ما همه با هم هستیم!» بیانیه‌ها را گرفت و بین جمعیت پخش کرد. زنی گفت برای کار تحقیقی به ایران رفته و از دیدن جنبش زنان ایران در بلژیک بسیار خوشحال است. دختر جوانی ژاپنی-بلژیکی گفت: من حتماً در راهپیمایی هشت مارس خواهم بود و تلاش می‌کنم در هر سه روز با شما باشم. زن دیگری گفت به من دو بیانیه بدهید پشت شیشه‌ی مغازه‌ام بزنم. یک زن محجبه هم که شعار ما در مورد خشونت علیه زنان و همچنین ضدیت با اسلام‌هراسی را دید، جلو آمد و گفت می‌خواهم با پلاکارد شما عکس بگیرم، دو زن ایرانی که عبور می‌کردند علت آکسیون را جویا شدند وقتی از آکسیون و برنامه کارزار گفتیم ابتدا گفتند خوب ترامپ دارد به مردم ما کمک می‌کند، مردم ما کمک لازم دارند. وقتی افشا کردیم که ترامپ بی‌دلیل این کارها را نمی‌کند و در صورت دخالت آمریکا یا جایگزینی مثل ۴۰ سال پیش خواهیم داشت یا سرنوشت عراق و افغانستان و ... قبول کردند و گفتند خوب ما هم با هر دو مخالفیم اما چه کنیم؟! از تظاهرات استقبال کردند و گفتند تلاش می‌کنند با ما همراه شوند. جمعیت به قدری مشتاق بود که بیانیه‌های ما به پایان رسید اما آکسیون پرحرارت ادامه داشت. بر اساس فرهنگ برزیلی جمعیت با شور، رقص و موسیقی تند با شعارها همراه بود. در آخرین لحظات تظاهرات چند نفر فاشیست برزیلی که از آن منطقه می‌گذشتند شروع به دادن شعارهایی در حمایت از بولسونارو کردند چند نفر به طرفشان رفتند و مردی که کودکی بر پشت داشت به سمت‌شان حمله‌ور شد اما دیگران دخالت کردند؛ و با شعار «مردم متحد شکست نخواهد خورد!» فاشیست‌ها فرار کردند. ما هم با رد و بدل کردن قرارهای بعدی از جمعیت جدا شدیم تا در مبارزه‌ای دیگر یکدیگر را همراهی کنیم.

فعالین سازمان زنان هشت مارس (ایران - افغانستان) - بلژیک
فعالین کارزار مبارزه علیه خشونت دولتی، اجتماعی و خانگی بر زنان
در ایران - بلژیک

۲۹ سپتامبر ۲۰۱۸



